segunda-feira, 22 de feVereirO de 20106
Diário OficialExecutivo  4

NOME/MATRÍCULA/CPF DO SERVIDOR E COLAB. EVENTUAL:

- ANA CLÁUDIA VALE DO NASCIMENTO – 804.332.192-20

CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL

- FERNANDA ALEIXO DE CASTRO – 80845196/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO

LOCAL: DOM ELISEU/PA

PERÍODO: 29/01 A 11/02/2010

QUANT. DE DIÁRIAS: 13 E ½ (TREZE E MEIA)

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA EM PLANO DE MANEJO FLO-

RESTAL SUSTENTÁVEL.

PORTARIA Nº. 0191/2010-GAB/SEMA DE 19/02/2010

ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM E CONCEDER DIÁRIAS

NOME/MATRÍCULA/CPF DO SERVIDOR E COLAB. EVENTUAL:

- ANA CLÁUDIA VALE DO NASCIMENTO – 804.332.192-20

CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL

- FERNANDA ALEIXO DE CASTRO – 80845196/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO

LOCAL: ITAITUBA/PA

PERÍODO: 11 A 14/02/2010

QUANT. DE DIÁRIAS: 03 E ½ (TRÊS E MEIA)

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA EM PLANO DE MANEJO FLO-

RESTAL SUSTENTÁVEL.

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71697

Portaria: 0186/2010

Objetivo: REALIZAR VISTORIA FISCALIZATÓRIA

Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS

PARÁGRAFOS

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

MARITUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

51671591/FRANCISCO CARLOS TERRA RUIVO (AGENTE

DE PORTARIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2010 a

18/01/2010

572148161/MARCO AURÉLIO XAVIER DE OLIVEIRA

(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 0.5 diárias (Completa) / de

18/01/2010 a 18/01/2010

571942701/MARIA DO SOCORRO MONTEIRO LEITE DE SOUSA

(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2010 a

18/01/2010<br

Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71657

Portaria: 0185/2010

Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO

Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS

PARÁGRAFOS

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

ACARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

572125392/CRISTIANO DA SILVA ROCHA (ENGENHEIRO

AGRÔNOMO) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/01/2010 a

19/01/2010

571943701/MARCELLO GAMA ANDRADE (AUXILIAR

OPERACIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/01/2010 a

19/01/2010

572148161/MARCO AURÉLIO XAVIER DE OLIVEIRA

(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 0.5 diárias (Completa) / de

19/01/2010 a 19/01/2010<br

Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

ALTERAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71556

PORTARIA Nº. 139/2010-GAB/SEMA DE 08 DE

FEVEREIRO DE 2010

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das

atribuições legais que lhe foram delegadas e considerando o

disposto no Art. 98 da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e

conforme documento 35258/2009,

R E S O L V E:

Alterar o período da Licença Prêmio do servidor JOÃO HENRIQUE

DA SILVA FILHO,matricula 5085357/1, ocupante do cargo de

Engenheiro Sanitarista, que seria de 04/05/2010 a 02/07/2010

para 20/12/2010 a 17/02/2011, lançada na PORTARIA Nº.

3.221/2009-GAB/SEMA de 17/11/2009, publicado no DOE nº.

31.549 de 20/11/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 10 de Fevereiro de 2010

GETULIO BICUDO LEME

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

ALTERAÇÃO DE LICENÇA PREMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71549

PORTARIA Nº. 159/2010-GAB/SEMA DE 11 DE

FEVEREIRO DE 2010

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE LICENÇA PREMIO

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das

atribuições legais que lhe foram delegadas e considerando o

disposto no Art. 98 da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e

conforme documento 35258/2009,

R E S O L V E:

Alterar o período da Licença Prêmio do servidor JOÃO HENRIQUE

DA SILVA FILHO,matricula 5085357/1, ocupante do cargo de

Engenheiro Sanitarista, que seria de 17/02/2010 a 18/03/2010

para 04/08/2010 a 02/09/2010, lançada na PORTARIA Nº.

2.653/2009-GAB/SEMA de 22/09/2009, publicado no DOE nº.

31.511 de 24/09/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 10 de Fevereiro de 2010

GETULIO BICUDO LEME

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71603

PORTARIA Nº 174/2010 - GAB/SEMA DE 18 DE

FEVEREIRO DE 2010

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando

das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria

1.105/2009 GAB-SEMA de 18/06/2009, e os termos do

Memorando 17687/DILAP/2010.

R E S O L V E:

Alterar o período de férias referente a Portaria 3.060/2009-GAB-

SEMA, publicada em DOE 31.541 de 10/11/2009, que seria de

15/11/2009 a 14/12/2009, para o novo período de 04/01/2010

a 02/02/2010 da servidora MARIA ONEIDE COUTINHO DA

SILVA,  matricula 5692482/1.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 18 de Fevereiro de 2010.

GETULIO BICUDO LEME

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71594

PORTARIA Nº. 178/2010-GAB/SEMA DE 18 DE

FEVEREIRO DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando

das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº

1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;

R E S O L V E:

Conceder 28 (Vinte e oito) dias de férias regulamentares a

servidora abaixo relacionada:

NOME MATRICULA ExERCICIO PERÍODO

ANA PAULA DANTAS DE
MIRANDA

57200299/1 2008/2009 18/02 A 17/03/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 18 de Fevereiro de 2010

GETULIO BICUDO LEME

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71599

PORTARIA Nº. 175/2010-GAB/SEMA DE 18 DE

FEVEREIRO DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando

das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº

1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;

R E S O L V E:

Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor

abaixo relacionado:

NOME MATRICULA ExERCICIO PERÍODO

KEILA SANDRA LIMA TEXEIRA 55587536/1 2009/2010 18/02 A 19/03/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 18 de fevereiro de 2010

GETULIO BICUDO LEME

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71639

Portaria: 0184/2010

Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA PARA REVALIDAÇÃO

DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL.

Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS

PARÁGRAFOS

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

BARCARENA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571952593/ARISTEU TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR (ENGENHEIRO

FLORESTAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a

07/02/2010

571754442/RAFAEL LIMA ARAÚJO FERREIRA (ENGENHEIRO

FLORESTAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a

07/02/2010<br

Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71947

Portaria: 0187/2010

Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA

CONASQ EM BRASÍLIA/DF

Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS

PARÁGRAFOS

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

BRASÍLIA/DF - Brasil<br

Servidor(es):

52675601/HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA (DIRETOR) / 2.5

diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 10/02/2010<br

Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 71971